REQUERIMENTO No 60/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a concretização da obra de asfaltamento da Rua Prefeito Ilário
Dassie

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Sr. Prefeito Municipal local prestar a esta Casa informação
sobre a conclusão da obra de pavimentação da Rua Prefeito Ilário Dassie, localizada no
Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se deve ao fato de que os moradores da referida rua estão reivindicando
a conclusão da obra de asfaltamento do referido trecho, vez que o serviço de asfaltamento,
realizado naquele local, foi parcial, faltando, no entanto, a pavimentação de boa parte da
via.
De se citar que muitos munícipes acreditam que estão sendo injustiçados, já que pagam
seus impostos como qualquer outro cidadão e, até o presente momento, não receberam a
citada benfeitoria, a exemplo de outros mo-radores do bairro.
Por se tratar de assunto de real interesse para esta Edilidade e para aquela parcela da
nossa população, conto com a pronta aprovação desta proposição, à unanimidade dos
Nobres Pares.
Santa Isabel, 22 de fevereiro de 2021.

JORGE ANTÔNIO DA SILVA
(Capoeira)
Vereador